A plo est præsentatus, ita nos facias purificatis mentibus præsentari. Per eundem.

Secreta. Exaudi, Domine, preces nostras, et ut digna sint munera, quæ oculis tuæ majestatis offerimus, subsidium nobis tuæ pietatis impende. Per.

Communio. Quæsumus, Domine Deus noster, ut sacrosancta mysteria, quæ pro reparationis nostræ munimine contulisti, intercedente beata Virgine Maria, et præsens nobis remedium esse facias et futurum. Per.

(9) IN CATHEDRA SANCTI PETRI.

Deus qui beato apostolo tuo Petro collatis christi regni cœlestis, animas ligandi atque solvendi pontificium tradidisti, concede intercessionis eius auxilio a peccatorum nostrorum nexibus liberemur. Per.

Secreta. Ecclesiæ tuæ, quæsumus, Domine, preces et hostias beati Petri apostoli commendet oratio, ut quod pro illius gloria celebramus, nobis prosit ad veniam. Per.

Communio. Sancta tua nos, Domine, quæsumus, sumptæ vivificent, et intercedente beato Petro apostolo tuo, misericordiæ sempiternæ præpareticipatos. Per.

(10) IN FEST. SANCTI BENEDICTI

Omnipotens sempiternæ Deus, qui per gloriosum beati Benedicti abbatis exempla humilitatis triumphale nobis iter ostendisti, da, quæsumus, ut viam tibi placitæ obedientiæ, per quam venerabilis Pater Benedictus illæsus antecedebat, nos præclaris eius meritis adjuti sine errore subsequamur. Per

Secreta. Paternis intercessionibus magnifici Patris Benedicti, quæsumus familiæ tuæ, omnipotens Deus, commendetur oblatio, cujus vitalibus decoratur exemplis. Per.

Communio. Perceptis, Domine Deus noster, sacramentis salutaribus humilitate deprecamur, intercedente beato Benedicto abbate, quæ pro illius venerando agimus obitu, nobis proficiant ad salutem. Per.

(11) IN ANNUNTIATIONE SANCTÆ MARIE.

Deus, qui hodierna die Verbum tuum beatæ Virginitatis Cathedra Sancti Petri, ut in nostro, et tamen hymnus, qui ibi legitur, aperte demonstrat festum illum diem esse statutum ad utramque cathedram recolendam, cum dicatur:

*Adest dies, quo Romulea
In urbe consecratus es:*

Opportune subdit vir ille doctissimus (tom. I, p. 172): « En Romanæ cathedræ cum Antiochena commemoratio viii Kal. Martii. » Etiam Pinus (num. 446) de Cathedra Sancti Petri agit, et quidam luculenter in suo tractatu chronologico *De liturgia antiqua Hispanica*.

(10) Ab hac sancti Benedicti abbatis missa liquet, ut jam dixi, hunc missalem librum ad usum fœderatæ monachorum ordinis sancti Benedicti, et præcipue a prima et a secunda oratione, quibus Deus exortatur, ut paternis intercessionibus magnifici Patris Benedicti oblatio monasticæ familiæ commendetur. In ejus transitu habetur propria prælatio exarata in postrema Appendice.

(11) Festas dies Annuntiationis beatæ Mariæ

ins aivo coadunare voluisti, fac nos ita peragere, A
tibi placere valeamus. Per eundem.

Secreta. In mentibus nostris, Domine, veræ fidei
sacramentum confirma, ut quod conceptum de Vir-
gine Deum verum et hominem confitemur, per ejus
dulciferæ resurrectionis potentiam ad æternam me-
ritum pervenire lætitiã. Per eundem.

Communio. Gratiam tuam, Domine, mentibus
nostris infunde, ut qui angelo nuntiante Christi Filii
in incarnationem cognovimus, per passionem ejus
crucem ad resurrectionis gloriam perducamur.
Per eundem.

PRIMA DOMINICA IN QUADRAGESIMA.

Deus, qui Ecclesiam tuam annua quadragesimæ
observantia purificas, præsta familiæ tuæ, ut quod
te obtinere abstinendo nititur, hoc bonis operibus
sequatur. Per.

Secreta. Sacrificium quadragesimalis initii solem-
ter immolamus, te, Domine, deprecantes, ut cum
sularum restrictione carnalium a noxiis quoque
multiplicibus temperemus. Per.

Communio. Tui nos sacramenti libatio sancta re-
auret, et a vetustate purgatus in ministerii saluta-
s faciat transire consortium. Per.

(12) INCIPIT BENEDICTIO PALMÆ ET OLIVÆ.

Auge fidem in te sperantium, Deus, et suppli-
ces clementer exaudi, et veniat super nos multi-
ex misericordia tua. Benedicantur et hi palmites
vitarum, et sicut in figura Ecclesiæ multiplicasti
ve egrediente de arca, et Moysen exeunte de
Egypto cum filiis Israel, ita nos portantes palmas
et ramos olivarum bonis actibus occurramus obviam
Christo, et per ipsum in gaudium introeamus æter-
um. Per.

Alia oratio. Deus, qui dispersa congregas et con-
gregata conservas, qui populis in obviam Jesu ra-
is portantibus benedixisti, benedice etiam et hos

abetur hic mense Martio. De ejus antiquitate te-
em habemus divum Augustinum (*De Trin.* l. iv,
5). In concilio Toletano habito anno 656 de illo
riter agitur tanquam jam diu instituto, et ab
nibus Ecclesiis universe recepto. Eadem Toletana
eclesia, quæ hunc festum diem celebrat octo dies
ante Natalitia Domini nostri Jesu Christi, renovat
erum ejus memoriam ad diem 25 Martii, ut monet
ollandus (t. III). Quem morem aliæ postmodum
eclesiæ sunt imitata. Rodolphus Glaber, undecimi
entri scriptor, narrat habita fuisse plura concilia
d definiendum tempus festi Annuntiationis beatæ
rginis extra Quadragesimam; et inter P. P. multæ
ortæ sunt difficultates, multaque dissidia. In vetu-
simo Kalendario Romano a Martene edito (*Anecd.*

V) ordo habetur ad festum diem hunc celebra-
um hebdomada una ante Natalitia Domini, et hic
os, ait, servatur etiam nunc in Ecclesia Mediola-
ensi. Illipsum affirmat Blanchinius, dicens a præ-
icta Mediolanensi Ecclesia recoli quarta Dominica
dventus sub titulo de *Incarnatione verbi*, seu de
nuntiatione Mariæ. Novissimus ordo Romanus
trumque festum agit, alterum 25 Martii sub titulo :
Annuntiatio Mariæ; alterum 18 Decembris sub titulo :
Expectatio partus. In hoc nostro Sacramentario
odice habentur utramque missam, primam mense
Martio, alteram in Appendice postrema, sed sine

ramos palmæ et olivæ, quos tui famuli ad nominis
tui benedictionem fide-liter suscipiunt, ut quocun-
que loco introducti fuerint, tuam benedictionem
consequantur, ut omni adversa valetudine effugata,
dextera tua protegat, quos redemit. Per eundem.

Lectio. Dicite, filiæ Sion.

Secundum Matthæum. In illo tempore cum ap-
propinquasset.

Item oratio. Domine sancte, Pater omnipotens,
æternæ Deus, qui jussisti in creatura tua arboreis virgul-
tis olivas producere ad concinnandas altaris luminaria,
ita supplici prece deposcimus ut hos ramos palmæ et
olivæ beneddicere et sanctificare digneris, ut fa-
muli tui, in manibus gestantes, sint sanctificati anima
et corpore, et tua benedictione repleantur dicentes :
Benedictus qui venit in nomine Domini. Hosanna in
excelsis.

Tunc dicitur. Dominus vobiscum. Et cum spiritu
tuo. Sursum corda. Habemus ad Dominum. Gratias
agamus Domino Deo nostro. Dignum, etc. (+) Æternæ
Deus. Te inter cætera mirabilium tuorum laudare et
benedicere, qui Lamech semen justum dedisti; Noe
revelasti per ipsum aquas diluvii futura cognoscens,
cujus arca ad nostram salvationem columba spiritua-
lis olivæ fructuosum surculum detulit, quam ad se
revertentem Noe gaudens cum spiritali fructu liben-
ter suscepit. De cujus rami unctione Jacob electus
titulum erigit, votum vovit, et oleum desuper fudit.

Hæc est inditio rami illius manantia de cælis gratia,
seu et populi vasa replentes. Hæc est gratia, quæ et
viduam benedixit in oleo. Hæc est inditio rami illius
plantati secus decursus aquarum, cujus folium non
defluit. Per quod quotidie lavacrum baptismatis ab
Ecclesia procreatur, et nostra delentur peccata. Hæc
est tua plantatio bona valde, et tu es vita et resur-
rectio mortuorum. Qui quatruiduanum Lazarum
suscitasti, et nisi eum proprio nomine vocasses,

titulo; attamen quod sit de partus Virginis expecta-
tione ab ipsa oratione ostenditur.

(12) Benedictio palmæ et olivæ non est institu-
tionis Gregorianæ. De ejus origine non conveniunt
Martene et Meratus. Primus affirmat (*Antiq. Eccl.
disciplin.* c. 20) nullam apud auctores ante octavum
et nonum sæculum memoriam haberi de benedictio-
ne palmarum. Alter in suis notis ad Thesaurum sac-
rituum Gavanti (t. I, p. 1003) eam sententiam re-
fellere nititur. At Cl. V. Joseph Blanchinius (t. I,
p. 202) utramque sententiam conciliat dicens :
Sextam Dominicam Quadragesimæ dictam fuisse in
ramis Palmarum, diu antequam is benedicendi ritus
haberetur. Sed ante sæculum VIII nulla suppetunt
documenta, quæ comprobent benedictionem palma-
rum fuisse divo Gregorio coævam vel etiam vetu-
stiorem; quare sic concludit : « Ut complectar bre-
vi, quidquid Cl. Meratus proluxa confutatione repo-
nit Edmundo Martenio, fixum ratumque esse volo. »
Auctoritates omnes, quæ ante VIII sæculum adversus
scriptorem aliquem proferuntur, id unum astruere
nomen Dominicæ in ramis palmarum esse antiquis-
simum, at ipse ritum benedictionis, de quo est contro-
versia, jam tum institutum minime persuadet.